
 

 

UCHWAŁA NR XII/115/2025 

RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Margonin 

Na podstawie art.90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz.U. z 2024 r. poz.750 ze zm.) 

Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Margonin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVIII/385/2022 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Margonin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Margonin 

(-) Jerzy Staniewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 4789



Załącznik do uchwały Nr XII/115/2025 

Rady Miasta i Gminy Margonin 

z dnia 22 maja 2025 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Margonin 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 § 1. Regulamin określa: 

1. sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

2. formy stypendium szkolnego, 

3. tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4. tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie stypendia szkolne są przyznawane 

zamieszkałym na terenie Miasta i Gminy Margonin uczniom szkół wymienionych w art. 90 b ust. 3 ustawy 

o systemie oświaty. 

§ 3. 1. Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze  

socjalnym ze środków publicznych, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Uczeń, który otrzymuje inne stypendia o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może otrzymać 

stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym ze środków 

publicznych nie przekracza w okresie roku szkolnego dwudziestokrotności kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. 

3. Uczeń może korzystać z pomocy o charakterze socjalnym i motywacyjnym. 

§ 4. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznawane są z upoważnienia Rady 

Miasta przez Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Margoninie. 

 

Rozdział II 

Sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń zamieszkujący na terenie Miasta i Gminy Margonin 

spełniający kryteria, o których mowa w art. 90 d ust. 1 ustawy o systemie oświaty.  

2. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na 

osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2024r. poz. 1283 ze zm.), weryfikowanej w drodze Rozporządzenia 

Rady Ministrów, zwaną dalej ,,ustawa o pomocy społecznej" – kryterium dochodowe na osobę w rodzinie 

uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

3. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jedn. Dz. U. z 2024r. 

poz. 323 ze zm. ), zwanej dalej ,,ustawą o świadczeniach rodzinnych" – kwota zasiłku rodzinnego na dziecko 

w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia – i nie może przekraczać 200% tej kwoty. 

§ 6. 1. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym określa suma kwoty 

wynikającej z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej i kwoty stanowiącej indywidualne uzupełnienie 

stypendium stosownie do okoliczności przewidzianych w art. 90 d ust. 1 ustawy o systemie oświaty.  

 2. Ustala się następujące grupy dochodowe: 

1). dochód miesięczny na członka rodziny ucznia do 40% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 Ustawy 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4789



2). dochód miesięczny na członka rodziny ucznia powyżej 40%  i nie przekraczający 70% kwoty, o której 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  

3). dochód miesięczny na członka rodziny ucznia powyżej 70% i nie przekraczający 100% kwoty, o której 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

3. Stypendium w pełnej wysokości wynosi 248zł 

4. Kwota wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej wynosi: 

1). przy I grupie – 80% tj. 198,40zł 

2). przy II grupie – 60% tj. 148,80zł 

3). przy III grupie – 40% tj. 99,20zł 

5. Kwota stanowiąca indywidualne uzupełnienie stypendium nie może być wyższa niż 49,60zł 

§ 7. Wysokość stypendium szkolnego realizowanego w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo 

ustala się przy odpowiednim zastosowaniu § 6. 

§ 8. 1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie:  

1). całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, dotyczących w szczególności: 

a). zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów komputerowych, 

komputera, monitora, drukarki i innych pomocy edukacyjnych, 

b). zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju sportowego oraz innego wyposażenia 

uczniów wymaganego przez szkołę, 

c). opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów, 

d). opłaty za internet, stancje, pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania 

2). całkowitego lub częściowego pokrycia opłat wymaganych przez szkołę, w tym opłat czesnego w szkołach 

niepublicznych, 

3). pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, lektur 

szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów szkolnych. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów 

pracowników służb społecznych także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych 

z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym opłat za internat lub bursę oraz opłat za przejazdy 

z miejsca zamieszkania do szkoły lub kolegium i z powrotem. 

3. Stypendium szkolne może być także udzielane w formie świadczenia pieniężnego, na warunkach 

określonych w ustawie o systemie oświaty. 

4. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

§ 9. 1. Stypendium szkolne dla pokrycia kosztów, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2, 

wypłacane będzie rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom, jako częściowe lub całkowite 

pokrycie tych kosztów, którzy w ciągu 14 dni od dnia otrzymania stypendium szkolnego przedkładają 

wypłacającemu dowód o wydatkowaniu stypendium szkolnego zgodnie z celem, na który zostało ono 

przyznane. Na uzasadniony wniosek otrzymującego wypłatę stypendium szkolnego termin powyższy może być 

przedłużony na czas oznaczony przez wypłacającego stypendium szkolne.   

2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 3 regulaminu będzie 

realizowane przez zakup i przekazanie (rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom) za 

pokwitowaniem, przedmiotów pomocy rzeczowej. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4789



3. Nieprawidłowa realizacja stypendium szkolnego przez otrzymującego wypłatę, o której mowa w ust. 1, 

podlega zwrotowi całkowitemu lub częściowemu, w trybie właściwy dla przepisów o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji. O terminie i wysokości zwrotu stypendium szkolnego orzeka wypłacający 

w drodze decyzji administracyjnej. 

Rozdział III 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 10. 1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Margoninie.  

2. Wnioski o pomoc materialną o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta 

i Gminy Margonin spełniające wymogi formalne rozpatrywane są indywidualnie w trybie postępowania 

administracyjnego.. 

3. Organ przyznaje świadczenia w wysokości i w formie określonej niniejszym regulaminem na okres 

wskazany w decyzji, wynikający z oceny sytuacji materialnej ucznia, nie dłuższy niż wynikający z przepisów 

ustawy. 

4. Decyzje o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium szkolnego podejmuje Kierownik Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie. 

5. Stypendia szkolne przyznane w formie pieniężnej, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 1, pkt 2, ust. 2 i ust. 3 

regulaminu, przekazywane będą przelewem na wskazany rachunek bankowy bądź wypłacane gotówką w kasie 

Banku Spółdzielczego Oddział w Margoninie ul. K. Jankowskiego 25. 

Rozdział IV 

Tryb i sposób ustalania zasiłku szkolnego 

§ 11. Na zasiłki szkolne dla uczniów przeznacza się nie więcej niż 5% dotacji celowej otrzymanej przez 

Gminę Miejsko – Wiejską Margonin w trybie art. 90 e ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

§ 12. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się w przejściowo trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego.  

2. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności: 

1). śmierć jednego z rodziców lub opiekuna prawnego,  

2). pożar,  

3). zalanie mieszkania, 

4). kradzież przyborów szkolnych,  

5). okradzenie mieszkania,  

6). choroba, 

7). w innych szczególnych i uzasadnionych przypadkach. 

§ 13. 1. Do przyznania zasiłku szkolnego stosuje się odpowiednio § 10 ust. 1, ust. 2, ust. 5  

2. Zasiłek szkolny przyznaje się oceniając sytuację materialną ucznia indywidualnie. 

  

  

  

  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4789


		2025-06-04T10:37:11+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




